
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 28 mei 

2024 tot aanwijzing toezichthouders Staatsbosbeheer teneinde het uitoefenen 

van toezicht bij of krachtens het bepaalde in de Omgevingsverordening 

Noord-Brabant 2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op: 

  

- Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 18.6 Omgevingswet; 

  

Overwegende dat: 

  

- Toezichthouders werkzaam bij Staatsbosbeheer toezichthoudende taken uitvoeren in de Natura 

2000-gebieden en stiltegebieden in de provincie Noord-Brabant en dat aanwijzing tot toezichthouder 

noodzakelijk is om gebruik te kunnen maken van de toezichthoudende bevoegdheden; 

- De bevoegdheid tot aanwijzing van toezichthouders berust bij het college van Gedeputeerde 

Staten van de provincie en dat voor de landelijke wetgeving waarvoor de provincie bevoegd gezag 

is er reeds een aanwijzingsbesluit is genomen; 

- In voornoemde besluiten niet de aanwijzing voor de Omgevingsverordening Noord-Brabant 2024 

is begrepen en dat aanwijzing door het college van Gedeputeerde Staten noodzakelijk is om toezicht 

op de bepalingen uit deze verordening uit te kunnen oefenen; 

  
Besluiten: 

  

De volgende medewerkers, werkzaam bij Staatsbosbeheer met de navolgende functie: 

  

- Boswachter boa 

aan te wijzen tot toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, belast 

met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens het bepaalde in: 

  

- Omgevingsverordening Noord-Brabant 2024. 

Een en ander voor zover het college van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant als bevoegd gezag 

dan wel betrokken bestuursorgaan is aangewezen. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. Dit besluit wordt 

bekend gemaakt ingevolge het bepaalde in artikel 3:42, tweede lid, Algemene wet bestuursrecht, door 

plaatsing in het Provinciaal Blad. 

’s-Hertogenbosch, 28 mei 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Nr. 8619 

PROVINCIAAL BLAD 13 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 8619 13 juni 2024 1 


